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GM.0003.24.1.2021 

 
 
 
Pani 
Bożenna Ulewicz 
Radna Sejmiku Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

 
Szanowna Pani Radna, 

 

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 31 maja 2021 roku 

poniżej udzielam odpowiedzi na zadane przez Panią pytania. 

 

1. Rada Inwestycyjna Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 Rada Inwestycyjna Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest organem 

opiniodawczo-doradczym Zarządu Województwa, wspomagającym Zarząd we 

wdrażaniu instrumentów finansowych dofinansowanych środkami publicznymi. Do 

obowiązków Rady należy w szczególności: 

a) opiniowanie i przedstawianie stanowisk i rekomendacji w zakresie Strategii 

inwestycyjnej   instrumentów finansowych (m.in. w zakresie rodzaju 

oferowanych instrumentów, obszarów ich zastosowania, odbiorców 

ostatecznych), 

b) opiniowanie lub zgłaszanie propozycji aktualizacji Strategii Inwestycyjnej, 

c) opiniowanie warunków i zasad wyboru pośredników finansowych dla 

instrumentów finansowych wdrażanych w województwie warmińsko-

mazurskim, 

d) opiniowanie Rocznych Planów Działań oraz sprawozdań z wdrażania 

instrumentów finansowych, 

e) opiniowanie decyzji o rozwiązaniu Umowy z pośrednikami finansowymi, 

podmiotem/ podmiotami pełniącymi funkcję Funduszu Funduszy 
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f) opiniowanie informacji o stanie wdrażania instrumentów finansowych  

w kontekście Strategii Inwestycyjnej, 

g) wydawanie opinii w zakresie dalszego rozwoju instrumentów finansowych 

oraz ich wpływu na rozwój sektora MŚP w województwie warmińsko-

mazurskim, 

h) inicjowanie działań na rzecz wdrażania instrumentów finansowych, 

przyczyniających się do optymalizacji rozwoju sektora MŚP w województwie 

warmińsko-mazurskim. 

 Rada Inwestycyjna Województwa Warmińsko-Mazurskiego została powołana na 

pierwszą trzyletnią kadencję Uchwałą Zarządu Województwa nr 22/439/18/V z dnia 

15.05.2018 r. Podczas pierwszego posiedzenia 19 czerwca 2018 r. przyjęto 

regulamin Rady. Zgodnie z Uchwałą Zarządu oraz Regulaminem Rada składała się  

z 5 Członków: Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego, pełniącego funkcję 

Przewodniczącego Rady, Członka Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

oraz trzech ekspertów branżowych (z sektora biznesu, z sektora nauki oraz z sektora 

bankowego). Za udział w pracach Rady eksperci branżowi otrzymywali 

wynagrodzenie. Mając na uwadze powyższe, celem wyboru ekspertów zgodnie  

z przepisami prawa zamówień publicznych, przeprowadzono postępowanie w trybie 

przetargu nieograniczonego. Zamówienie dotyczyło ekspertów z 3 różnych branż, 

stąd zostało podzielone na 3 części a wynagrodzenia ekspertów nie były jednakowe. 

W wyniku postępowania wybrano trzech członków Rady, którzy spełnili wszystkie 

warunki postawione przez Zamawiającego oraz otrzymali najwięcej punktów  

w ocenie ofert (w tym za wiedzę i doświadczenie). Umowy z Wykonawcami zostały 

podpisane na 3 lata. W ciągu trzyletniej kadencji odbyło się 7 posiedzeń Rady. 

Eksperci otrzymali następujące wynagrodzenie:  

• ekspert z sektora nauki łącznie 21 000 zł, 

• ekspert z sektora biznesu - 14 000 zł, 

• ekspert z sektora bankowego łącznie 6 000 zł (udział w 6 posiedzeniach) 

 Wynagrodzenie obejmowało udział w posiedzeniach oraz konsultacje (wydawanie 

opinii) w sprawach związanych z wdrażaniem instrumentów finansowych ze środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 
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lata 2014-2020 w zakresie kompetencji Rady Inwestycyjnej. Podczas spotkań Rady 

dyskutowano m.in. o postępach wdrażaniach instrumentów finansowych w ramach 

RPO WiM 2014-2020, rocznych planach wdrażania IF, parametrach poszczególnych 

produktów finansowych, warunkach i kryteriach wyboru pośredników finansowych, 

promocji i upowszechnianiu wiedzy o IF. Eksperci opiniowali m.in.: 

• dopuszczenie do udziału w postępowaniu na pośredników finansowych produktu 

kapitałowego Alternatywnych Spółek Inwestycyjnych (ASI) oraz Funduszy 

Inwestycyjnych Zamkniętych (FIZ); 

• poziomy wynagrodzeń pośredników finansowych; 

• postępowanie w odniesieniu do produktu poręczeniowego; 

• rozwiązanie umowy z pośrednikiem finansowym Wielkopolską Agencją Rozwoju 

Przedsiębiorczości. 

• możliwe działania Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego mające na celu 

minimalizację gospodarczych skutków pandemii COVID-19,  z wykorzystaniem 

instrumentów finansowych. 

Mając na uwadze zakończenie trzyletniej kadencji Rady, niezbędne jest ponowne 

wybranie jej członków w kolejnym postępowaniu przetargowym. W tym celu w lutym 

(a następnie ponownie w maju 2021 r.) oszacowano wartość zamówienia przy 

założeniu, że posiedzenia Rady w nowej kadencji odbywać się będą 2-3 razy w roku. 

Podane w interpelacji Radnej Sejmiku kwoty stanowią szacunkowy koszt 

wynagrodzeń Członków Rady Inwestycyjnej Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

w podziale na części (oddzielnie dla eksperta z sektora biznesu, nauki i bankowego – 

analogicznie jak w poprzednim postępowaniu). Wynagrodzenia wypłacane będą za 

każdy udział w posiedzeniu Rady i za każdą godzinę konsultacji dokumentów. 

Przedmiotowy przetarg został ogłoszony 1 czerwca 2021 r., termin składania ofert 

upływa 11 czerwca 2021 r. Faktyczne stawki wynagrodzeń ekspertów zasiadających 

w Radzie Inwestycyjnej będą znane po zakończeniu postępowania i wyborze 

Wykonawców, a rzeczywiste koszty funkcjonowania Rady będą uzależnione od 

ostatecznej liczby spotkań i godzin konsultacji w ciągu trzech lat działalności nowej 

Rady. 
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Jednocześnie informuję, że zgodnie z ustaleniami odpowiedź na pytanie nr 2 z pisma 

GM.0003.24.2021 przekaże bezpośrednio Departament Koordynacji Promocji. 

2. Szkolenia dla potencjalnych beneficjentów Programu RPO WiM 2014-2020 

 
 Szkolenia dla beneficjentów (potencjalnych i faktycznych) są organizowane 

zgodnie z potrzebami odbiorców Programu, zarówno gdy chodzi o temat 

(wskazywany przez Instytucje Ogłaszające Konkurs lub instytucje audytowe), jak  

i sposób realizacji szkoleń, np. szkolenia przy komputerach, czy w formie 

wykładowo-warsztatowej.  

 Tematy zależą także od stanu zaawansowania programu - obecnie wiele 

projektów dobiega końca i stąd potrzeba szkoleń z ich prawidłowego zamykania, 

zmieniających się przepisów np. nowa ustawa Prawo Zamówień Publicznych, czy 

zmieniających się uwarunkowań zewnętrznych, takich jak pandemia. 

 Choć RPO WiM 2014-2020 jest w końcowej fazie wdrażania, to nadal są 

ogłaszane nabory-od stycznia do początku czerwca br. zostało ogłoszonych 11. 

Harmonogram naborów na 2021 r. przewiduje kolejne. Nowe nabory wiążą się  

z koniecznością organizacji szkoleń dla potencjalnych (nowych) beneficjentów.  

 Przedmiotem zamówienia wskazanego w interpelacji jest kompleksowa 

organizacja i przeprowadzenie 6 szkoleń online dla potencjalnych beneficjentów  

i beneficjentów RPO WiM 2014-2020 z tematów przedstawionych w poniższej tabeli: 

L.p. Temat szkolenia Proponowany zakres tematyczny szkolenia 

1 

Realizacja zamówień 

publicznych przy 

realizacji projektów 

współfinansowanych 

z EFRR – nowa 

ustawa PZP, zasada 

konkurencyjności, 

rozeznanie rynku 

a) Omówienie zmian obowiązujących od 2021 r.  

z uwzględnieniem aspektów, które generują 

najwięcej nieprawidłowości w szczególności 

skutkujących korektą finansową. 

b) Omówienie zmian w prawie (na zasadzie 

pokazania różnić). 

c) Omówienie nowych narzędzi i rozwiązań. 

d) Stosowanie nowych trybów postępowania PZP. 

e) Udzielanie zamówień w ramach zasady 
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konkurencyjności oraz rozeznania rynku (w tym 

kiedy można nie stosować zapisów sekcji 6.5.1 

oraz 6.5.2 Wytycznych kwalifikowalności). 

f) Wybór procedury udzielania zamówień. 

g) Prawidłowe szacowanie wartości zamówienia. 

h) Opis przedmiotu zamówienia – elementy 

prawidłowego opisu, kryteria oceny ofert; 

ustalanie zasad w zakresie postępowania. 

i) Ocena ofert, weryfikacja ofert, odrzucenie/wybór 

wykonawcy. 

j) Zawarcie umowy oraz warunki jej zmiany. 

k) dobre praktyki związane z udzielaniem 

zamówień. 

2 

Realizacja zamówień 

publicznych przy 

realizacji projektów 

współfinansowanych 

z EFS – nowa 

ustawa PZP, zasada 

konkurencyjności, 

rozeznanie rynku 

a) Omówienie zmian obowiązujących od 2021 r.  

z uwzględnieniem aspektów, które generują 

najwięcej nieprawidłowości w szczególności 

skutkujących korektą finansową. 

b) Omówienie zmian w prawie (na zasadzie 

pokazania różnić). 

c) Omówienie nowych narzędzi i rozwiązań. 

d) Stosowanie nowych trybów postępowania PZP. 

e) Udzielanie zamówień w ramach zasady 

konkurencyjności oraz rozeznania rynku (w tym 

kiedy można nie stosować zapisów sekcji 6.5.1 

oraz 6.5.2 Wytycznych kwalifikowalności). 

f) Wybór procedury udzielania zamówień. 

g) Prawidłowe szacowanie wartości zamówienia. 

h) Opis przedmiotu zamówienia – elementy 
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prawidłowego opisu, kryteria oceny ofert; 

ustalanie zasad w zakresie postępowania. 

i) Ocena ofert, weryfikacja ofert, odrzucenie/wybór 

wykonawcy. 

j) Zawarcie umowy oraz warunki jej zmiany. 

k) dobre praktyki związane z udzielaniem 

zamówień. 

3 

Prawidłowe 

zamykanie projektów 

współfinansowanych 

z EFS i EFRR w 

ramach RPO WiM 

2014–2020 - 

końcowe rozliczenie 

projektów, reguła 

proporcjonalności, 

kontrola, 

monitorowanie 

trwałości projektu  

a) Końcowe rozlicznie projektów. 

b) Reguła proporcjonalności i kontrola. 

c) Jak prawidłowo rozliczyć projekt. 

d) Jakie są główne zobowiązania Beneficjenta  

w kontekście zamykania projektu. 

e) Rozliczenie końcowe projektu. 

f) Archiwizowanie dokumentów projektowych. 

g) Zachowanie trwałości projektu. 

h) Monitorowanie trwałości projektu, 

i) Rozliczanie projektu w kontekście Standardów 

dostępności. 

j) Prawidłowe rozliczanie projektów współfinansowa

nych z 

EFS w zakresie wskaźników i innych problemów 

z rozliczeniem  

projektów. 

k) Wykazywanie wskaźników obligatoryjnych i inne 

problemy z rozliczeniem projektów (wkład własny, 

metodologia wykazywania uczestników we 
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wskaźnikach,wskaźniki dot. Kwalifikacji. 

l) Omówienie zasad prawidłowego korzystania 

przez użytkowników SL z modułu „Baza 

personelu“. 

 

4 

Zastosowanie 

standardów 

dostępności dla osób 

z 

niepełnosprawnościa

mi w projektach 

realizowanych z 

RPO WiM 2014-

2020   

a) Omówienie poszczególnych standardów 

dostępności. 

b) Spełnienie zasady dostępności dla osób  

z niepełnosprawnościami. 

c) Standardy dostępności dla polityki spójności 

2014–2020 (załącznik nr 2 do Wytycznych w 

zakresie realizacji zasady równości szans i 

niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób 

z niepełnosprawnościami oraz zasady 

równości szans kobiet i mężczyzn w ramach 

funduszy unijnych na lata 2014-2020). 

d) Standard edukacyjny. 

e) Standard informacyjno-promocyjny. 

f) Standard transportowy. 

g) Standard cyfrowy. 

h) Standard architektoniczny. 

5 

 

Zastosowanie RODO 

w projektach 

realizowanych z 

RPO WiM 2014-

2020 

a) Jaką dokumentację powinien posiadać 

Beneficjent w świetle RODO. 

b) Obowiązki dotyczące ochrony danych osobowych 

przy przeprowadzaniu postępowania na wybór 

wykonawcy. 

c) Przygotowywanie dokumentów zgodnie 

z zachowaniem przepisów RODO. 
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d) Prawidłowe wprowadzenie przepisów RODO 

w dokumentacji konkursowej i aplikacyjnej. 

e) Przetwarzanie i udostępnianie danych 

osobowych. 

f) Rodzaje danych osobowych przetwarzanych 

w ramach realizowanego projektu. 

g) Kategorie danych osobowych. 

h) Zasady przetwarzania danych osobowych. 

i) Rodzaje podmiotów biorących udział 

w przetwarzaniu danych osobowych. 

6 

Realizowanie 

projektów z RPO 

WiM 2014-2020  w 

dobie pandemii 

COVID-19 

a) Organizacja pracy w zespole projektowym. 

b) Rekrutacja uczestników do projektu. 

c) Realizacja projektu z wykorzystaniem nowych 

technologii (organicznie spotkań bezpośrednich). 

d) Prezentacja i omówienie zmian w Wytycznych 

wynikających z ich częściowego zawieszenia. 

 

 Uczestnikami szkoleń online z wskazanych wyżej tematów mogą być m.in.: 

przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych, 

jednostek organizacyjnych województwa, szkół wyższych, przedsiębiorstw. Szkolenia 

będą odbywać się w czasie rzeczywistym. W każdym będzie mogło wziąć udział  

60 osób. Wykonawca odpowiedzialny za szkolenia zostanie wyłoniony w procedurze 

przetargowej najprawdopodobniej w III kwartale br. 

 

3. Zapytanie ofertowe na realizację usługi opracowania projektu Programu 

wsparcia leczenia niepłodności mieszkańców województwa warmińsko-

mazurskiego metodą naprotechnologii na rok 2022. 

W załączeniu do niniejszego pisma przekazuję kopie dokumentów dotyczących 

wyżej wymienionego programu. 
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Załączniki:  

1. Zapytanie ofertowe  

2. Wykaz podmiotów  

3. Odpowiedzi na zapytania  

4. Oferta Stowarzyszenia Nasz Bocian  

5. Oferta Instytutu Rodziny  

6. Wybór oferty 

 

 

Z poważaniem 
 

          Marszałek  
                                                                        Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 
                                                                                 Gustaw Marek Brzezin 
 


